
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВТОРОГО С ОЗЫВА 

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640 

РЕШЕНИЕ 

от 10 апреля 2013 г. № 2 3 6 п. Печенга 

О включении части автодороги, находящийся в муниципальной 
собственности городского поселения Печенга в перечень дорог необщего 

пользования 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского 
поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, принимая во внимание 
согласование заинтересованного лица - ЗАО «Русский лосось» - арендатора земельных 
участков, через которые проходит рассматриваемая части автодороги, а также в целях 
сохранения муниципальной собственности, заслушав главу городского поселения Затону 
Э.В., Совет депутатов 

решил: 

1. Исключить часть автодороги, находящийся в муниципальной собственности 
городского поселения Печенга с кадастровым (условным) номером 51-51-05/001/2011-137, 
идентификационным номером 47 215 562 ОП МП 001 протяженностью 490 м, согласно 
схеме, прилагаемой к настоящему решению, из перечня дорог общего пользования, 
включив указанную часть дороги в перечень дорог необщего пользования сроком на 
3 года. 

2. Разрешить ЗАО «Русский лосось» ограничить проезд по указанному в п. 1 
настоящего решения участку дороги путем организации на нем контрольного пункта, 
оборудованного шлагбаумом, а также вести учет проезжающего транспорта в целях 
информирования органов местного самоуправления городского поселения Печенга. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Наша 
Печенга». 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава городского поселении Печенга 
Печенгского района Э.В. Затона 


